



ZP/27-2022/TP

Olecko dnia 2022-12-08

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania w trybie podstawowym, bez negocjacji, pod nazwą: „**Usługa odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych w Olmedica w Olecku sp. z o.o.**”

Zamawiający – Olmedica w Olecku sp. z o. o., ul. Gołdapska , 19-400 Olecko, działając na podstawie art. 135 ust.2 stawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019, poz. 2019 ze zm.), w związku z pytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia - przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami bez ujawniania źródła zapytania jak poniżej:

PYTANIE nr 1

Zgodnie z zapisem w punkcie 1.2) Działu VII oraz punkcie 3.1) Działu VIII SWZ Zamawiający wymaga posiadania i złożenia w zakresie transportu odpadów decyzji oraz wpisu do BDO. Pragniemy zauważyć, iż w zakresie transportu nie wydaje się już decyzji, ponieważ obowiązuje jedynie wpis do BDO. Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o zmianę zapisu i żądanie od wykonawców złożenia w **zakresie transportu - dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego.**

Odpowiedź: Zamawiający nanosi zmiany w SWZ w punkcie 1.2) Działu VII oraz punkcie 3.1) Działu VIII SWZ jak w załączniku- ZMIANA SWZ.

PYTANIE nr 2

Zgodnie z zapisem w §1 ust. 9 oraz §1 ust. 20 Projektu umowy Zamawiający może żądać dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów zakaźnych. Pragniemy zauważyć, iż od 09.2019 r. nie ma już takiego obowiązku, ponieważ dnia 22.08.2019 r. została ogłoszona Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta wprowadziła znaczące zmiany w ustawie o odpadach, a mianowicie usunęła zapisy art. 95 ust. 4-10. To oznacza, iż ustawodawca wycofał się z konieczności sporządzania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów zakaźnych. Potwierdza to również uzasadnienie do projektu ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw cyt.: „*W art. 95 ustawy o odpadach usunięte zostały przepisy, których wprowadzenie było uzasadnione wyłącznie w momencie dopuszczenia w projekcie ustawy o odpadach w 2012 r. alternatywnych metod unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych (zmiana porządkująca). Przede wszystkim zrezygnowano z dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie, który nie znajduje uzasadnienia, gdy jedyną dopuszczalną metodą unieszkodliwienia odpadów zakaźnych jest ich termiczne przekształcenie w spalarni odpadów niebezpiecznych. Konsekwencją tej zmiany jest usunięcie przepisu karnego dotyczący niewydania, nieprzekazania lub nieprzechowywania dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie i uchylene w art. 27 ust. 6, w art. 42 w ust. 2 pkt 12 i ust. 6 oraz w art. 43 w ust. 2 pkt 7.*” W związku z powyższym wnosimy o usunięcie tego zapisu.

Ponadto, biorąc pod uwagę powyższe, prosimy o usunięcie również zapisu w §9 ust. 3.5) Projektu umowy.



Olmedica w Olecku sp. z o.o.
REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956
ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96
Fax. (087) 520 25 43
e-mail: olmedica@olmedica.pl



Odpowiedź: Na skutek zmiany przepisów nie ma ustawowego obowiązku dostarczenia dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie odpadów co nie oznacza, że Zamawiający nie może żądać dokumentu, który potwierdzi unieszkodliwienie o czym mowa w § 1 ust. 9 umowy. Zamawiający wykreśla z projektu umowy § 1 ust. 20 i § 9 ust. 3 ppkt 5).

PYTANIE nr 3

Prosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §8 ust. 1.1) Projektu umowy do wysokości 0,2% wartości brutto.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

PYTANIE nr 4

Prosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §8 ust. 1.2) Projektu umowy do wysokości 2%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówień i będą wiążące przy składaniu ofert.

Zamawiający na podstawie art. 286 ust 3 ustawy PZP, przedłuża termin składania ofert do dnia 14.12.2022 r. do godziny 11:00, natomiast otwarcie ofert nastąpi dnia 14.12.2022 r. o godzinie 11:30. W związku z powyższym, Zamawiający przedłuża termin związania ofertą do dnia 12.01.2023 r.

Załączniki:

ZMIANA SWZ

ZMIANA_Załącznik nr 4-Projekt umowy

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia

ZATWIERDZAM

Prezes Zarządu Olmedica w Olecku Sp. z o.o.

/-/mgr Katarzyna Mróz

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000164875

Wysokość kapitału zakładowego: 5.190.000 PLN

Certyfikat **ISO 9001:2015** nr: 251631-2017-AQ-POL-RvA

Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia Certyfikat akredytacyjny nr: 2020/2